
 

 

UNIONE DEI COMUNI CENTURIATI  

DI BONEMERSE E MALAGNINO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 COPIA 
 DELIBERAZIONE N. 6 del 30.05.2016 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELL’ASSEMBLEA DELL’UNIONE 
 

 

OGGETTO: Modifica dello Statuto dell'Unione           

 

             L’anno duemilasedici addì trenta del mese di maggio alle ore 10.00 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri dell’Unione. All'appello risultano: 

 

NOMINATIVO INCARICO 

Presente/ 

Assente/ 

Dimissionario 

CRIBIU' CARLA PRESIDENTE Presente 

BINI ORESTE VICEPRESIDENTE Presente 

CAGNANA ANTONELLA CONSIGLIERE Dimiss. 

D'APOTE DONATO CONSIGLIERE Presente 

FERRARINI LUCA CONSIGLIERE Assente 

GUARNERI LUIGI CONSIGLIERE Presente 

SCANDOLARA ALESSANDRO CONSIGLIERE Presente 

VITALI DANIELA CONSIGLIERE Presente 

 

 Totale presenti n.   6 

 Totale assenti  n.   1 

 

Assiste l’adunanza il Segretario dell’Unione Sig.ra Caporale Mariateresa il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Cribiù Carla, nella sua qualità di 

Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 

sopra indicato. 

 



 

 

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

 

Richiamato l’atto costitutivo e lo Statuto dell’Unione dei Comuni Centuriati di Bonemerse e 

Malagnino approvati con deliberazioni dei rispettivi consigli comunali n. 47 del 29.12.2014 per il 

Comune di Bonemerse e n. 51 del 29.12.2014 per il Comune di Malagnino; 

 

PROPONE di apportare le seguenti modifiche allo Statuto dell’Unione: 

- all’ART. 13 - PROCEDIMENTO DI ELEZIONE DELL’ASSEMBLEA, al secondo paragrafo, 

dove si legge: “I Componenti dell’Assemblea sono: il Sindaco di ciascun Comune, membro di 

diritto e tre consiglieri dei quali uno designato dai gruppi di minoranza” di togliere “membro di 

diritto”; 

- di inserire la parola “Lombarda” dopo la dicitura Unione; 

modifiche indicate in rosso nel foglio allegato alla presente; 

 

L’ASSEMBLEA DELL’UNIONE 

 

UDITO l’intervento del Presidente; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento enti locali approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i.; 

CON VOTI unanimi favorevoli, contrari nessuno e nessun astenuto, resi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

 

1. DI RENDERE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI MODIFICARE lo Statuto dell’Unione come meglio in premessa specificato così come 

dettagliato nel foglio che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

3. DI ALLEGARE al presente atto in nuovo Statuto dell’Unione;  

4. DI TRASMETTERE per conoscenza ai Comuni aderenti la presente deliberazione dando atto 

che ai sensi della legge 7 aprile 2014 n. 56 non risulta necessario procedere all’approvazione da 

parte dei singoli Consigli Comunali. 

5. DI DEMANDARE all’ufficio Segreteria dell’Unione la pubblicazione del nuovo statuto sul 

Burl, sul sito del Ministero nonché all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Unione; 

 

- Con separata unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. sull’ordinamento enti locali approvato con 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

 

 

 



 

 

  

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 Il Presidente Il Segretario dell’Unione 

 F.to Cribiù Carla F.to Caporale Mariateresa 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ai sensi del D.Lgs 18.8.2000 n.267 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio on line (Legge 69/2009) per quindici giorni consecutivi dal 01.06.2016 al 

16.06.2016 ai sensi dell'art. 124, comma 1° del T.U. n. 267/2000. 

 

Dalla residenza municipale, lì 01.06.2016 

 

 Il Segretario dell’Unione 

 F.to Caporale Mariateresa 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (11.06.2016) – art. 134, c. 3; 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile – art. 134, c. 4. 

 

Malagnino, lì _________________ 

   Il Segretario dell’Unione 

 Caporale Mariateresa 

 

 

 

  

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


